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Stadsfullmäktigegrupperna tillsammans lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning:  

”Det finns en oro bland bostadslösa i Vanda om hur nödinkvarteringsplatserna ska räcka till i Vanda 
under vintern 2020–2021. Frågan togs upp under evenemanget De bostadslösas natt 17.10, i vilket 
representanter från Vandas fullmäktigegrupper deltog.
 
I nuläget finns det cirka 4600 bostadslösa i Finland, av vilka omkring tusen är långtidsbostadslösa. Cirka 
hälften av de bostadslösa finns i huvudstadsregionen och i Vanda knappa 300.
 
De bostadslösa som har de sämst ställt tvingas till att vistas helt och hållet utomhus och de övernattar i 
trapphus, papperssoptunnor eller offentliga toaletter. Många vandrar omkring hela natten för att hålla 
sig varma. Coronapandemin har dessutom försämrat deras situation, eftersom många av de lokaler som 
tidigare haft öppet nu har allt mer begränsade öppettider.
 
Den enda nödinkvarteringsplatsen i Vanda är Koisoranta servicecentral. Lokalen är avsedd i första hand 
för personer med missbruksproblem. Personer som behöver nödinkvartering och inte har 
missbruksproblem kan därför känna sig otrygga i lokalen. Servicecentralens kapacitet är inte heller 
tillräcklig. 

Det behövs därför andra nödinkvarteringslösningar. Det skulle vara viktigt att Vanda stads 
nödinkvartering också hade en s.k. rusmedelsfri del. Det viktigaste är ändå att Vanda stad ordnar en 
tillräcklig nödinkvartering för bostadslösa personer under vintern 2020–2021. Ingen ska – oavsett om 
man har missbruksproblem eller inte – avvisas vid dörren bara för att det inte finns tillräckligt med 
nödinkvarteringsplatser.
 
Vi fullmäktigegrupper och fullmäktigeledamöter lämnar in en motion om att Vanda stad ska se till att 
under alla omständigheter – även i situationer med eventuella hårdare begränsningsåtgärder på grund 
av coronapandemin – ordna tillräcklig nödinkvartering för bostadslösa under vintern 2020–2021.”
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Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
-  fullmäktigegruppernas gemensamma motion om nödinkvartering för bostadslösa i Vanda 


